
UCHWAŁA NR XXXII/305/2016 

RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 12 października 2016 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                             

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 3 ust. 1 i art. 6 k ust 4 ustawy             

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 250), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne w rozumieniu ustawy z dnia 5 

grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2016 r. poz. 785).   

 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje, jeżeli rodzina wielodzietna posiada 

Kartę Dużej Rodziny i złożono oświadczenie o selektywnej zbiórce odpadów zgodnie z 

regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański. 

 

§ 2. Wysokość zwolnienia, o którym mowa w § 1 ust. 1 wynosi 10 % miesięcznych stawek 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wykazanych w deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i odnosi się do lokali mieszkalnych 

zajmowanych przez rodziny, o których mowa w § 1 ust. 2. 

 

§ 3. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 ust. 1 przysługuje właścicielowi nieruchomości na 

wniosek, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 ust. 1 przysługuje od miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym został złożony wniosek. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r. 

      

 

          Przewodniczący 

           Rady miasta Starogard Gdański 

 

 

         Jarosław Czyżewski 

 

 



Uzasadnienie 

 

Celem uchwały jest zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

rodzin wielodzietnych na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański. 

Zgodnie z art. 6 k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach rada gminy w drodze uchwały może zwolnić w całości lub w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie  

z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

Zwolnienie wynosić będzie 10 % kwoty wynikającej ze złożonej deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w części dotyczącej lokalu mieszkalnego 

zajmowanego przez rodzinę posiadającą KDR. Warunkiem uzyskania zwolnienia jest 

oświadczenie o selektywnej zbiórce odpadów zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański oraz złożenie stosownego wniosku. 

W Gminie Miejskiej Starogard Gdański Kartę Dużej Rodziny posiada obecnie 609 rodzin. W 

związku z powyższym przewidywany skutek finansowy wprowadzenia zwolnienia 

szacowany jest na kwotę ok. 40.000 zł rocznie. 

 


